
*Z070F0A60CC*

Raadsvoorstel

onderwerp Aanwijzingsbesluit interim-griffier
zaaknummer Z/23/440695
documentnummer INT/23/1141802
portefeuillehouder L.J.E.M. van Riswijk
behandelend ambtenaar/afdeling R.Heemsbergen/Griffie
telefoon 0316-595111
email griffie@zevenaar.nl

1. Samenvatting
Op 1 maart 2023 gaat de griffier, mevr. I.M. van Dijk, met zwangerschapsverlof en aansluitend 
bevallingsverlof. Voor deze periode is door de werkgeverscommissie een interim griffier gezocht. De 
werkgeverscommissie stelt aan u voor mevr. M. van Bergen (Mirjam) voor de periode 22 februari 2023 tot 
en met 15 juli 2023 aan te wijzen als interim griffier voor 32 uur per week.

2. Raadsvoorstel
Mevr. M. van Bergen voor de periode 22 februari tot en met 15 juli 2023 aan te wijzen als interim griffier 
voor 32 uur per week.

3. Waarom naar de raad
Op grond van artikel 107 Gemeentewet is de raad bevoegd de griffier aan te wijzen en te ontslaan. De 
werkgeverscommissie is door de raad benoemd en voert namens de raad het werkgeverschap uit over de 
griffie(r). De werkgeverscommissie is daarom de opsteller van het raadsbesluit.

4. Doelstelling en beoogd resultaat
Met de aanwijzing van een interim griffier met een aanstelling van 32 uur per week wordt voorzien in de 
volledige bezetting van de griffie.

5. Argumenten en alternatieven

Argumenten
1. De gemeentewet stelt in artikel 100 van de Gemeentewet dat er in iedere gemeente een griffier is.
2. Zonder aanwijzingsbesluit kan de griffier zijn/haar wettelijke taken niet rechtsgeldig uitvoeren. 

Alternatieven
n.v.t.

6. Hoe gaan we dat bereiken en is evaluatie nodig?
De werkgeverscommissie zal in de deze periode nauw contact houden met de interim griffier.



zaaknummer Z/23/440695 pagina  2 van 3

7. Klimaat en duurzaamheid 
n.v.t.

8. Communicatie
De aanwijzing van de interim griffier zal op de gebruikelijke wijze gecommuniceerd worden. Het 
raadsbesluit wordt op de website gepubliceerd. 

9. Kosten, baten en dekking
Een deel van de kosten wordt vergoed door het UWV. Het resterende deel van de kosten komt ten laste 
van het inhuur budget.

10. Bijlagen
geen

De Werkgeverscommissie van de gemeente Zevenaar, 

N. Niebuur-Sluiter, voorzitter 



zaaknummer Z/23/440695 pagina  3 van 3

Raadsbesluit
onderwerp Aanwijzingsbesluit interim-griffier
zaaknummer Z/23/440695
documentnummer INT/23/1141802

De raad van de gemeente Zevenaar;

gelezen het voorstel van de Werkgeverscommissie van de Gemeente Zevenaar; 

Gelet op artikel  107 van de Gemeentewet; 

besluit:
1. Mevrouw M. van Bergen voor de periode 22 februari tot en met 15 juli 2023 aan te wijzen als 

interim griffier voor de gemeente Zevenaar.

Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Zevenaar,
gehouden op 1 februari 2023.

De griffier De burgemeester
I.M. van Dijk drs. L.J.E.M. van Riswijk


